
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	093,	de	14/10/2020
Servidores Ativos:                                14,00%
Inativos e Pensionistas:                       11,00 %        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 21%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10 do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 92.301,08R$               12.922,12R$               12.922,12R$              12.922,12R$                    -R$                                10/02/21 29/01/2021
Fevereiro 93.989,96R$               13.158,54R$               13.158,54R$              13.158,54R$                    -R$                                10/03/21 26/02/2021
Março 91.870,59R$               12.861,84R$               12.861,84R$              12.861,84R$                    -R$                                10/04/21 30/03/2021
Abril 91.278,46R$               12.778,95R$               12.778,95R$              12.778,95R$                    -R$                                10/05/21 30/04/2021
Maio 90.228,45R$               12.631,94R$               12.631,94R$              12.631,94R$                    -R$                                10/06/21 25/05/2021
Junho 89.443,95R$               12.522,11R$               12.522,11R$              12.522,11R$                    -R$                                10/07/21 30/06/2021
Julho 87.667,34R$               12.273,39R$               12.273,39R$              12.273,39R$                    -R$                                10/08/21 30/07/2021
Agosto 87.758,61R$               12.337,49R$               12.337,49R$              12.337,49R$                    -R$                                10/09/21 30/08/2021
Setembro 85.931,20R$               12.030,33R$               12.030,33R$              12.030,33R$                    -R$                                10/10/21 30/09/2021
Outubro 84.869,56R$               11.881,70R$               11.881,70R$              11.881,70R$                    -R$                                10/11/21 29/10/2021
Novembro 86.056,53R$               12.047,88R$               12.047,88R$              12.047,88R$                    -R$                                10/12/21 30/11/2021
Dezembro 87.561,72R$               12.258,60R$               12.258,60R$              12.258,60R$                    -R$                                10/01/22 30/12/2021
13°	Salário 83.658,29R$               11.712,14R$               11.712,14R$              11.712,14R$                    -R$                                20/12/21 15/12/2021
TOTAL 1.152.615,74										 161.417,03														 161.417,03															 161.417,03																				 ‐																																					

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS

Estado de Pernambuco
Instituto	Previdenciário	do	Município	de	Jurema

ANEXO	XI	‐	A

DATA	DO	REPASSE
DATA	DO	

VENCIMENTO5
BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL
EXERCÍCIO	DE	2021

RECOLHIDA4

Documento Assinado Digitalmente por: EDVALDO MARCOS RAMOS FERREIRA, JOAYCE JOAQUIM DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 8ce6ce04-b503-4083-9a79-c77788e3a19d



Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 92.301,08R$                    19.383,22R$                    19.383,22R$                  -R$                                19.383,22R$                       -R$                                  10/02/21 29/01/2021
Fevereiro 93.989,96R$                    19.737,88R$                    19.737,88R$                  -R$                                19.737,88R$                       -R$                                  10/03/21 26/02/2021
Março	 91.870,59R$                    19.292,82R$                    19.292,82R$                  -R$                                21.264,41R$                       -R$                                  10/04/21 30/03/2021
Abril	 91.278,46R$                    19.168,48R$                    19.168,48R$                  -R$                                19.168,48R$                       -R$                                  10/05/21 30/04/2021
Maio	 90.228,45R$                    18.947,98R$                    18.947,98R$                  -R$                                18.947,98R$                       -R$                                  10/06/21 25/05/2021
Junho 89.443,95R$                    18.783,23R$                    18.783,23R$                  -R$                                18.783,24R$                       -R$                                  10/07/21 30/06/2021
Julho	 87.667,34R$                    18.410,14R$                    18.410,14R$                  -R$                                18.410,14R$                       -R$                                  10/08/21 30/07/2021
Agosto	 87.758,61R$                    18.429,31R$                    18.429,31R$                  -R$                                18.410,14R$                       -R$                                  10/09/21 30/08/2021
Setembro 85.931,20R$                    18.045,55R$                    18.045,55R$                  -R$                                18.045,55R$                       -R$                                  10/10/21 30/09/2021
Outubro 84.869,56R$                    17.822,61R$                    17.822,61R$                  -R$                                17.822,61R$                       -R$                                  10/11/21 29/10/2021
Novembro 86.056,53R$                    18.071,87R$                    18.071,87R$                  -R$                                18.071,87R$                       -R$                                  10/12/21 30/11/2021
Dezembro 87.561,72R$                    18.387,95R$                    18.387,95R$                  -R$                                18.387,95R$                       -R$                                  10/01/22 30/12/2021
13°	Salário 83.658,29R$                    17.568,24R$                    17.568,24R$                  -R$                                17.568,24R$                       -R$                                  20/12/21 15/12/2021
TOTAL 1.152.615,74															 242.049,28																			 242.049,28																			 ‐																																				 244.001,71																						 ‐																																						

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	ORGÃO/ENTIDADE	(RPPS)
ANEXO	XI	‐	B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco
Instituto	Previdenciário	do	Município	de	Jurema

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL

EXERCÍCIO	DE	2021

CONTABILIZADA DATA	DO	REPASSEBENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA

Documento Assinado Digitalmente por: EDVALDO MARCOS RAMOS FERREIRA, JOAYCE JOAQUIM DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 8ce6ce04-b503-4083-9a79-c77788e3a19d



Termo de Parcelamento n°. 
Origem da dívida : 
Contribuições do ente8:            
Contribuições dos segurados9: 
Acréscimos legais10:               
Total confessado:              
Número total de parcelas:  
Data de vencimento de cada parcela: 
Índice de atualização legal¹¹: 

Em	R$

-                                       
-                                       
-                                       
-                                       

-                                       
-                                       
-                                       
-                                       
-                                       
-                                       
-                                       

NÃO	HOUVE

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	+	
Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal SALDO	DA	DÍVIDA(R$)

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento

INSTITUTO	DE	PREVIDÊNCIA	DO	MUNICÍPIO	DE	JUREMA
Estado	de	Pernambuco
Exercício	de	2021

PARCELAMENTO	Nº	

ÓRGÃO/ENTIDADE:		

ANEXO	XI	C

Documento Assinado Digitalmente por: EDVALDO MARCOS RAMOS FERREIRA, JOAYCE JOAQUIM DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 8ce6ce04-b503-4083-9a79-c77788e3a19d



Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 -R$                               -R$                                -R$                                  
Fevereiro -R$                               -R$                                -R$                                  
Março	 -R$                               -R$                                -R$                                  
Abril	 -R$                               -R$                                -R$                                  
Maio	
Junho
Julho	
Agosto	
Setembro -R$                               -R$                                -R$                                  
Outubro -R$                               -R$                                -R$                                  
Novembro -R$                               -R$                                -R$                                  
Dezembro -R$                               -R$                                -R$                                  
13°	Salário -R$                               -R$                                -R$                                  
TOTAL ‐																																			 ‐																																			 ‐																																			 ‐																																				 ‐																																						 ‐																																						

DATA	DO	REPASSE

	NÃO	HOUVE	

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA	DO	
VENCIMENTO5

INSTITUTO	DE	PREVIDÊNCIA	DO	MUNICÍPIO	DE	JUREMA
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2021

ÓRGÃO/ENTIDADE:	

ANEXO	XI–D
CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	ORGÃO/ENTIDADE	(RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: EDVALDO MARCOS RAMOS FERREIRA, JOAYCE JOAQUIM DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 8ce6ce04-b503-4083-9a79-c77788e3a19d



Em	R$
VALOR12 DATA5

TOTAL ‐																																 	

NÃO	HOUVE

INSTITUTO	DE	PREVIDÊNCIA	DO	MUNICÍPIO	DE	JUREMA
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2021

ANEXO	XI	E
CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO‐COMPROMISSO	ESPECIAL	(RPPS)	DECORRENTE	DE	APORTES	

PARA	COBERTURA	DE	DÉFICIT	ATUARIAL
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Em	R$
VALOR12 DATA5

15.194,36                                25/03/21
50.000,00                                12/04/21
35.000,00                                30/04/21
51.000,00                                28/05/21
42.000,00                                30/06/21
44.980,52                                30/07/21
72.000,00                                30/08/21
14.000,00                                30/09/21
30.000,00                                30/09/21

9.000,00                                   29/10/21
21.000,00                                29/10/21
24.000,00                                29/10/21

155.000,00                              11/11/21
18.000,00                                30/11/21
32.000,00                                30/11/21
41.000,00                                30/11/21
61.000,00                                30/12/21

TOTAL 715.174,88																

INSTITUTO	DE	PREVIDÊNCIA	DO	MUNICÍPIO	DE	JUREMA
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2021

ANEXO	XI	F
APORTE	PARA	COBERTURA	DE	INSUFICIÊNCIA	FINACEIRA	EVENTUAL	(RPPS)
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